2020年８月７日

各 位
会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社
代表者名 代表取締役兼社長執行役員 伊勢 宜弘

（コード番号：9722 東証第一部）
問合せ先 取締役企画本部管掌 野﨑 浩之

 （TEL (03)5981-7723）

配当予想の修正に関するお知らせ

2020年２月14日に発表しました2020年12月期の配当予想につきましては、最近の業績の動向等を踏まえ、下記の

とおり修正し、未定といたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想（2020年２月14日発表）

円 銭 円 銭

30.00

円 銭

30.00

今回修正予想   － －

当期実績  0.00  －

前期実績(2019年12月期) 0.00 30.00 30.00

２．配当予想の修正理由

 当社では、剰余金配当に当たっては、株主の皆さまへの還元を十分に配慮し、今後の企業体質の一層の強化と事業展

開に活用する内部留保の蓄積を勘案の上、業績に応じた配当を行うことを基本方針としております。

当第２四半期連結累計期間におきましては、本日（2020年８月７日付）発表しております「2020年12月期 第２四

半期決算短信 〔日本基準〕（連結）」に記載のとおり、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う影響により、当社グループ

では、多くの施設で営業休止や縮小を余儀なくされるなど、売上高が大幅に減少し、多額の損失を計上いたしました。

2020年12月期の配当につきましては、現時点において新型コロナウイルス感染症の収束時期が見通せないこと、ま

た、当第２四半期連結累計期間における財務状況を勘案し、１株あたり30円としておりました期末配当予想を、現時点

では未定とさせていただき、今後の見通しが得られ次第、速やかにお知らせいたします。

参考：2020年12月期 第２四半期 連結累計期間業績と前年同期実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 第２四半期実績（Ａ）

（2019年12月期第２四半期）

百万円

33,605

百万円

△153

百万円

△64

百万円

△131

円 銭

△10.98

当 第２四半期実績（Ｂ）

（2020年12月期第２四半期）
12,615 △10,156 △10,264 △13,397 △1,118.21

増  減  額（Ｂ－Ａ） △20,989 △10,002 △10,199 △13,265 △1,107.23

増  減  率（ ％ ） △62.5 ― ― ―

前 回 発 表 予 想
(2020年12月期第２四半期)

― ― ― ― ―

以  上